
Rondônia, quinta-feira, 14 de fevereiro de 2019 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 005/CPL/2019
Edital Nº005/CPL/2019
Processo Administrativo nº GI – 132/2019
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 002/GAB/2018 
de 04 de janeiro de 2018, torna público que realizará a 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor 
Preço e será julgada Menor Preço por ITEM, nos termos da 
Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, 
Decreto Municipal nº 083/GP/07, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 
123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014.  
Para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura 
e Turismo – SEMECT. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PER-
MANENTE, (EXPOSITOR DE FRUTAS E VERDURAS 
REFRIGERADOR, REFRIGERADORES ARMÁRIOS 
EM AÇO CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA), 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO 
DE TEIXEIRÓPOLIS – RO. Estimado no valor de R$ 
40.553,33 (Quarenta mil quinhentos e cinquenta e três 
reais e trinta e três centavos). Processo Administrativo nº 
GI -132/2019 – Data para cadastro de proposta 14/02/2019 
a partir das 08:00h, Até  o dia 27/02/2019 Até as 08:00h, 
data para abertura de propostas dia 27/02/2019 as 08:05h, 
e inicio da sessão pública: dia 27/02/2019, com início às 
11:00h, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.
br. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, sito 
à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 
horas, ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores 
informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 13 de fevereiro de 2019.

Jean Vieira de Araújo
Pregoeiro

Decreto nº 002/GAB/2018 de 04/01/2018

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 007/CPL/2019
Edital Nº007/CPL/2019
Processo Administrativo nº GI – 134/2019
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 002/GAB/2018 
de 04 de janeiro de 2018, torna público que realizará a Lici-
tação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e 
será julgada Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 
10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto 
Municipal nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº 8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, combi-
nando com a lei complementar nº 147/2014.  Para atender a 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo – SE-
MECT. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO (MATERIAL 
PARA OFICINA).
Estimado no valor de R$ 1.359,48 (Mil e trezentos e cinquen-
ta e nove reais e quarenta e oito centavos). Processo Admi-
nistrativo nº GI -134/2019 – Data para cadastro de proposta 
14/02/2019 a partir das 08:00h, Até  o dia 27/02/2019 Até as 
08:00h, data para abertura de propostas dia 27/02/2019 as 
08:05h, e inicio da sessão pública: dia 27/02/2019, com início 
às 12:00h, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.
br. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, sito 
à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 
horas, ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores 
informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 13 de fevereiro de 2019.

Jean Vieira de Araújo
Pregoeiro

Decreto nº 002/GAB/2018 de 04/01/2018

AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL
PREGÃO 04/2018

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial 
ao que determina o Art. 49 da Lei Federal 8.666/93, resolve:
REVOGAR os itens 01, 02, 03 e 04 do pregão eletrônico nº 
4/2019 para reavaliar seu objeto e consequentemente o aper-
feiçoamento de sua descrição pela Administração.

Nova Brasilândia D’Oeste – RO, 13 de fevereiro de 2019

HELIO DA SILVA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posterio-
res, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve HOMOLOGAR a Licitação Modalidade 
Pregão N° 81/CPL/2018, Processo Nrº 1215/2018, Objeto: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA FABRICA-
ÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO (MANILHAS), BLO-
COS SEXTAVADOS DE CONCRETO (BLOQUETES) E 
MEIO FIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS-RO, 
CONFORME PLANO DE TRABALHO DETALHADO 
DO CONVÊNIO Nº 075/17/PJ/DER-RO, EM CONFOR-
MIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E 
SEUS ANEXOS, em favor da empresa ALANA ROHDE 
COMERCIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS ME,  
CNPJ 27.125.873/0001-87, no valor total de R$ 7.931,98.

Seringueiras, 08 de fevereiro de 2019.
_________________________

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 006/CPL/2019
Edital Nº. 006/CPL/2019
Processo Administrativo nº GI – 130/2019
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 002/GAB/2018 
de 04 de janeiro de 2018, torna público que realizará a Lici-
tação na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço 
e será julgado Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 
10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto 
Municipal nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº 8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, com-
binando com a lei complementar nº 147/2014.   Para atender 
a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SE-
MOSP. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRENSA DE RECICLA-
GEM ENFARDADEIRA, EV 250 ESTEIRA TRIAGEM 
ZET LONA BORRACH 2 CV, PARA SEPARAÇÃO E 
COMPACTAÇÃO DE LIXO RECICLÁVEL. Estimado no 
valor de R$ 91.166,66 (Noventa e um mil e cento e sessenta e 
seis reais e sessenta seis centavos). Processo Administrativo 
nº GI- 130/2019 – Data para Recebimento de proposta 
14/02/2019 a partir das 08:00 h, Até o dia 27/02/2019, até 
as 08:00h. Data para abertura de propostas dia 27/02/2019 as 
08:05h e inicio da sessão pública: dia 27/02/2019, com início 
às 10:00h, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.
br. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, sito 
à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 
horas, ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores 
informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 13 de fevereiro de 2019.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 02/GAB/2018 de 04/01/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N°.001/CPL/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS RO, 
situada na Av. Marechal Rondon, 984 centro Seringueiras - 
RO, através da Comissão Permanente de Licitação, TORNA 
PÚBLICO QUE AS 08:00 HORAS DO DIA  07 DE MAR-
ÇO DE 2019, na sede da Prefeitura, realizará licitação na 
modalidade Tomada de Preços, tipo MENOR PREÇO GLO-
BAL, sob regime de execução indireta,  objetivando a CON-
TRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PINOQUIO. CONVENIO 
N°843247/2017 MINISTERIO DA DEFESA PROGRAMA 
CALHA NORTE E TERMO DE CONVENIO N°319/
DPCN/2017. MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFI-
CAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
EM ANEXO. Procedimento Autorizado pelo Processo Admi-
nistrativo nº. 148/SEMEC/2019; valor Máximo da obra: R$ 
337.336,00 (Trezentos e trinta e sete mil trezentos e trinta 
e seis reis).. A pasta contendo o Edital e seus anexos encon-
tram-se disponível no site:  http://transparencia.seringueiras.
ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes e poderá ser adquirido 
junto a CPL, no endereço acima supra-citado pelas pessoas 
interessadas, gratuito através de requerimento salvo em  
mídia removível de Segunda à Sexta Feiras, exceto feriados, 
em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, maiores 
informações através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou 
pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 12 de Fevereiro de 2019

______________________________________
Fabio Junior Romão de Barros

Presidente da CPL
Port. 047/PMS/GAB/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posterio-
res, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve HOMOLOGAR a Licitação Modalidade 
Pregão N° 82/CPL/2018, Processo Nrº 1041/2018, Objeto: 
AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS AMBULÂN-
CIA TIPO “A”, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS CONTIDAS NESTE INSTRUMENTO, 
PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL JOEL 
PEREIRA SALGADO (CNES 2744392), ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNI-
CÍPIO DE SERINGUEIRAS - RO, RECURSOS PRO-
VENIENTES DO MINISTÉRIO DA SAÚDE TERMO 
DE COMPROMISSO Nº 1101501712291927983 E Nº 
1101501712291925488, EM CONFORMIDADE COM 
TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS 
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, em favor da empresa 
INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME,  CNPJ 
03.478.563/0001-88, no valor total de R$ 239.985,00.

Seringueiras, 08 de fevereiro de 2019.
_________________________

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
mailto:cpl.seringueiras@hotmail.com

	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

